
Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Юная средняя общеобразовательная школа Оренбургского 
_______________________ района»________________________ по ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
40 03.01.2020

О приостановке учебного 
процесса в ОО

В соответствии со ст. 31. П.8 ст 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, 
утвержденного решением Совета депутатов от 19.10.2016 № 110, 
Предложением Главного санитарного врача по Оренбургскому району О.Б. 
Каневской Главе муниципального образования Оренбургский район В.Н. 
Шмарину «О введении дополнительных мероприятий» от 03.02.2020, 
Решением санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации 
муниципального образования Оренбургский район от 03.02.2020 № 2 «О 
введении дополнительных мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в 
Оренбургском районе», приказом УО от 03.02.2020 № 55 «О приостановлении 
учебного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях», а 
также в целях ограничения распространения заболеваний

приказываю:

1. Приостановить учебно-воспитательный процесс с 04.02.2020 г., 
сроком на 7 дней (до 10.02.2019 г.) включительно.

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать 
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) и 
обучающимися о мерах по предупреждению распространения заболеваемости 
ОРЗ, ОРВИ и гриппом, необходимости своевременного обращения за 
медицинской помощью при проявлении признаков указанных заболеваний.

3. Не допускать срыва образовательного процесса в связи с 
вынужденным его приостановлением, используя в рамках действующего



законодательства различные формы организации обучения и современные 
образовательные ресурсы.

Отв.: заместитель директора по УВР Е.П. Гривко

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель организации ___ Директор О.В. Солопова
должность личная подпись расшифровка подписи

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен________________  « »  20
личная подпись


